
2 AGENDA La verdad Domingo 21 de diciembre de 1997 

DOMINGO 

DE DICIEMBRE 

Santos Pedro Caiisio, 
Anastasio, 
Juan, Juliana, 
SeverinoyTomás. 

EL TIEMPO TRANSPORTES 

EFEMÉRIDES 
1879. El New York Herald anun­
cia que Edison ha inventado el 
alumbrado por electricidad. 

1925. Estreno en Moscú de la pelí­
cula i?¿ cLcorazado Potemkin, del 
cineas ruso Serguei Eisenstein. 

1959. Llega a Madrid el presiden­
te de Estados Unidos, Dwigth 
Eisenhower, en ima visita carác­
ter político que consolidó el régi­
men de Franco. 

BLOC DE NOTAS 

FARMACIAS 

Murc ia : 24 horas: 
Sánoh&2. Avda . Rec to r 
Loustau, s /n . 245S19. • 
Juan Sema Fueníes. Vicen­
te Aleixandre. 254560. • 
Juan Pedro Martínez Jiménez. Otra. La Ñora, 98-
Km. 1 . La Arbolefa. 293764. • Desde las 8,30 a 
las 14 horas y de las 17 a 22 horas, menos fes­
tivos y domingos: Amelia Corbalán Belmonte. 
Ronda de Levante, 5. • Desde las 9,30 de la 
mañana, hasta las 10,30 noche; Eugenio Sanaoval 
Martínez. H. Martínez Tomel, 1.211849. • Fran­
cisco Bernabé Ortuño. San Andrés, 23.291678. 
• Ginés Fernández Viudes. Av. Nicolás de las 
Peñas. 233327. • De 9,30 a 14 y de 16.30 a 
20,30, de lunes a viernes: R. Martínez Ruiz. Pl. de 
las Rorss, 2. 211535, • Car tagena; 24 horas: 
Miguel Cano Cano. Paseo Alfonso XIII, 35 . 
504009. • Hasta las 12 de la noche; Fdo. Ezque-
rra Sánchez-Valdepeñas. Gema, 40. 513339. 
507734. • U r c a : Mercedes Lorente Salom. Ctra. 
Granada, 19. • Mol ina: Eduardo J . Gil Cavero. 
San Roque. 610179. • Alcantari l la: Rosano Gas­
tólo Ruiz. Pedro Nogueroles, 26. 

TELÉFONOS DE URGENCIA 
Sanidad: Hospital Arrixaca: 
36 95 00; Hospitai General; 
25 69 00; Urgencias S.S: 
061; Cruz Roja Murcia: 22 
22 22; Hospital Roselí: 50 
4800;r " • " 

50 27 60; Hospital R. Méndez: 44 55 00; Cen­
tro Salud Cieza: 76 24 20; Hospitá 'Morales 
Meseguer"; 36 09 OOy 36 09 07 (urgencias); • 
Transportes: Renfe Murcia: 25 21 64; Renfs 
Cartagena: 50 2214; Estación Autobuses Mur­
cia: 29 2211; Estación Autobuses de Carta­
gena: 50 56 56; Aeropuerto San Javier: 67 05 
50; Aeropuerto B Alet 528 5011; Radio-taxis 
Murcia: 24 88 00; »S8guriaad=Cludadana: 
Pote NacMuroía; 091/217616; Policía Nac. 
Cartagena: 091/50 77 50; Policía Nac. Lorca: 
091/466120; Policía Nao, Alcantarilla; 091/80 
1100; Policía Nac. Molina; 091/611312: Poli­
cía N. Yecla: 7912 34; Guardia Civil Murcia: 
062; G. Civil Cartagena: 601117; G, Civil Lor­
ca: 46 77 08; Q. Osé Molina; 61 09 14; G. 
Civil Oeza: 76 07 24; G. Ci»l Urgencias; 062; 
Poiltía íasá Mueoia; 0S2/26 66 00; P.Local Car­
tagena; 092/5151 51; P. Local Lorca: 44 33 
92/98; Potó Local Moina- 610100. Protec­
ción Civil Cartagena: 3140 60. • Bomberos: 
Murcia: 080/25 60 80; Cartagena: 50 80 80; 
Lorca: 46 60 80: Molina: 69 28 27; Osza: 75 
24 00. • Varios: Alcohólicos Anónimos ¡ofici­
na central): 268026; Alcohólicos Liberados 
Murcia: 88 29 22; Alcohólicos Anónimos Car­
tagena: 3100 32; Grupo Central de Alcohóli­
cos/vnónimos de Cartagena: 12 41 78; Telé­
fono de la Esperanza: 34 34 00; Aícohóiicos 
ñehabiados Alcantarilla: 89 25 08; As! Infan­
cia Maltratada: 201187; Telefono Mayores: 22 
27 2!i\ OMtC Murá; 23 90 65: OMIC Carta­
gena: 128828; OMIC Lorca: 46 65 42; U. de 
Consumidores: 29 K 01; Ayto. Murcia: 010/22 
19 33; Ayto, Cartagena: 12 88 00; Ayto. Lor­
ca; 46 60 62; Veterinario de Urgencia: 902 28 
02 80 (Pedr BUSCA; 34 49 55 y dar número 
teléfono). Iberdrofa: Teléfono de! cliente: 901 
202020. incidencias y avenas: 285598. Fun­
dación Ayuda contra la Drogadicción: 
900-161515. 
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Nubosidad variable 
El Instituto Na­
cional de Meteo­
rología anuncia 
para hoy lluvias 
moderadas . e n 
Galicia y mitad occidental 
de Castilla y León; débües 
en el resto de la Penínsu­
la a excepción de las 
comunidades mediterrá­
neas donde habrá inter­
valos nubosos. 

Poco nuboso en Cana­
rias. Temperaturas en 
moderado ascenso en el 
noroeste peninsular; sin 
cambios o en ligero ascen­
so en Cataluña, Baleares 
y Canarias y en ligero a 
moderado ascenso en el 
resto. Vientos moderados 
de componente oeste, con 
rachas fuertes, en Baleares 
y moderados en el norte y 
oeste de la Península.Para 

mañana limes se 
esperan lluvias 
débiles o local-
mente moderadas 
en Galicia, norte 

de Navarra y de Aragón, 
Cataluña, Baleares, este 
de CastíUa y León, Extre­
madura, CastiHa-La Man­
cha, Madrid y oeste de 
Andalucía oriental. En el 
resto de la Península tam­
bién habrá precipitaciones 
de carácter débil. 

Región de Murcia 
Poco nuboso a primera 
hora para ir aumentando 
progresivamente la nubo­
sidad a lo largo del día has­
ta quedar muy nuboso a 
última hora. Temperatu­
ras mínimas sin cambios y 
máximas en ligero ascenso. 
Vientos moderados. 

TEMPERATURAS 
ESPAÑA 

Albacete 

Alicante 

Almería 

Barcelona 
Bilbao 

Castellón 
Córdoba 

Güón 

Granada 

Huelva 

Ibiza 

Lérida 

Madrid 

Málaga 

Melílla 

Orense 

Palma M. 

Palmas Las 

Pamplona 

Salamanca 

S. Sebastián 

Seqovia 

Sevilla 

Tenerife S.C. 

Toledo 

Valencia 

Vailadolid 

Zaragoza 

Max. 

9 

16 

19 

12 
11 

16 
13 
14 
11 
17 
16 
11 
9 

18 
16 
11 
14 
23 

9 
7 
9 
5 

16 
23 
10 
16 
7 

11 

Mín. 
5 

10 
10 

- 12 
9 

9 
8 

11 
8 
9 

14 
5 
5 
9 

13 
6 

13 
18 
6 
3 
9 
3 
9 

19 
6 

12 
4 
8 

C / P a s t o r a , ! 2 
B° DEL CARMEN 

MURCIA 
CONSTRUCCIÓN - REHABILITACIÓN Y DECORACIÓN T E L F . 2 6 9 6 0 6 

S A N J A V I E R . Teléfono: (968) 17 20 00 

BRITISH AIRWAYS 
DESTINO 
Murcia-Londres 
Murcia-Londres 
Muroia4í>nd«s 
Londres-Murcia 
Londras-Murciíi 
Londres-Murcia 

IBERIA 
DESTINO 
" •—--- l i i tadt id 

-Madrid 
•Madrid 
-Madrid 
-Sarceíona 
-Barcelona 
-Murcia 
-Murcia 
-Murcia 
-Murcia 
5na-M«rc¡a 

Barceiona-Muroia 

OÍAS 

• M • 
J 

s 
M 
J 
S 

DÍAS 
LMXjV 

MJ 
S 
D 

LMXJV 
S 

LMXJV 
MJ 
S 
D 

LMXJV 
S 

S A L I D A S 
. 13.30 

16.15 
14.45 
15.15 
12.00 
10.25 

SALIDAS 

8.10-22,15 
16.45 
9,55 
18.50 
18.55 
12.10 

6,45-20,45 
15.25 
8.33 
17.30 
14,25 
10.40 

E L ALTET. Teléfono: (96) 691 90 00 
VUELOS NACIONALES 
DESTINO 

Alicants-liteáití 
Alicante-Madrid 
Alioanle-MaciÉJ 
Alicante-Barcelona 
Afcarte-Baroeiona 
Alicante-P. Mallorca 
Aiicaníe-P.Malloica 
Alicante-Sevilla 
* a n t e - L a s Palmas 
Alicante-Tenerife N. 
.WÜ»ite-Bibao 
Madrid-Alicante 
Madrid-Aleante 
Madrid-Alicante 
8arc*naAi i rante 
Barcelona-Alicante 
P.Jiatoca-Alicante 
P.Mallorca-Alicante 
P.SlaiJira-Alicante" 
Sevilla-Alicante 
LasPaJmas-Atoant» 
Tenerife N.-Alicante 
Bjfcao-Alioante 

DÍAS SAUDAS 

tSARlO 07,50,13.45,18.10 
LMXJV 

LMXJVDIMXJVS 
DIARIO 
«ARIO 
DIARIO 

amio 
MJS 

LXVffiS 
MJS 
UCV-

09.50 
20,45/10.40 
07,35,12,40 
16.00,21.10 

09.25 
12S0 
16.35 

11,5&S1.30 
11.55 

15.35,15.40 
DIARIO 11.0014.20,22.00 
LMXJV 
LXJV 

mna 
DIARIO 
DIARIO 

MJS 

s 
MJS 

LMJS 
XVD 
UCV 

VUELOS INTERNACIONALES 
DESnNO 
Alicante-Londres 
Ateani8-P«rts . 
Allcante-Amsterdam 
Alfcanté-Fiafiftirt 
Londres-Alicante 
Paifs-AStcímte 
Amsterdam-Alicante 
Frarikfurf-AliOante 

DÍAS 
DIARIO/M 

LVD 
LMS/XJVD 

JVSD 
LMXJVD/S 

. iw 
LMS/XJV 

JVSD 

AIR NOSTRUM. Tlf.: 902 - 20 02 22 

DESTINO DÍAS SALIDAS LLEGADAS 

Iblza-Alicarte LXV 

AIR EUROPA. Tlf 

15.05 15.45 
13.50 14.30 

: 9 0 2 - 3 0 0 600 
DESTINO DÍAS SALIDAS LLEGADAS 

Afc^B&CaaáS 0 * aso 
AícanteH/laltolMJVD 12,21.45 13.10,22.45 
m^mM S H020 21.15 

8.05 
12.30 

7.50,1200 
16.25,21.55 
10.30,19.45 

15.15 
7.30 
18.15 
08.30 
08.30 

13.40,16.55 

SAUDAS 
15.50/12,50 

08,50 ' 
10,55/20.25 

14.15 
11.30/10.50 

11.35 
07.30/17.00 • 

17.35 

DESTINO DÍAS 

Ai'cante-a'bao LXV 
/\ í (M&^agoMJ 
Aleante-Asturias J 
TerwMiea* X 
P.Mabra-AlcanláMXJVD 
P . M o B » * » 3 
P.Maloita-Aliaite V 
BDatriSic* UW 
Sanlia9>Afente MJ 
Aáoiias-AíafB 4 

MM 
LLEGADAS 

21,00 
18.50 
16.15 
18.45 
15.30 
14.00 

LLEGADAS 

9.10-28.15 
17,45 
10.55 
19.50 
20.0S 
13.20 

7,45-21.« • 
16.25 
9,35 
18.30 
15.35 
11.50 

LLEGADAS 

08.40,14.35,19.00 
10.40 

2-1.35/15.30 
08.30,13.35 
16.55,22.06 

10.10 
13.35 
17.30 

13.«»4,30 
13.45 

16.35,16.50 
11.55,15.15,22.55 

9.00 
13.30 

8.45,1255 
17.20,22.50 
11.15,20,30 

16.00 
8.15 
19.10 
12.10 
12.10 

14,50,17,55 

-
LLEGADAS 
17,20/14,15 
" 10,50 " 

13,30/23,00 
ie.45 

14,50/14.10 
15.30 

10.05/19.35 
19.55 

SALIDAS LLEGADAS 

16.00 16,55 
2235 SS5 
16.00 1710 
19.40 a 4 0 . . 

7.45,17.45 8,30,18.« 
19,15 2M0i,., 
19.45 20,30 
14,00 1505 
20,35 21,55 
MÍO m 

Línea de autobuses Mam • Aeíoimeto B AHel - Murcia. 10 frecuencias diarias en cada sentido. Consulte con su agencia de viales. 

TRENES. 
L A R G O R E C O R R I D O . Murcia. Tlf.: 2 5 21 54 . C a r t a g e n a Tlf.: 

TTIEN SAL MADRID LLMUiCIA LLCTG DÍAS 
T * í 0?39 11i2 1225 m.e&m 
Tato 09.05 13Í8 14.13 SÁBADO 
Ta&i ICsSÍ Mi ISi» GaiiSíiifiSai 
Talgo 1605 20Í3 2110 Diaiio 
m? ISiS 23.M 2a45 CSaáiiíiüc.sál) 

TDEN SALCm SAL MURCIA ILBARCEbONA DÍAS 
T ^ « 0935 
BMa 2050 2.10 

15S Cafe 
0750 VyD 

^ ^ 
502214 H H Ü 

TREN SALCTG SALMURCIA LLMADRID DÍAS 
lato SS¡ m» 
i& ass (fiS 
m i6«! m 
Talp 1800 1845 
H e SAL BARCELONA 

» 230 

15» wiwsji; 
14,13 Ba 
21» O» 

LL MURCIA LLCra flíS 
192? Wf THíi 
072S 0852 VyD 

ISEN SALLOBCA SALHUROA ILBARCEUM HAS 

Tato i za 
m SÍLBÍBCELOHA 
1 # 1550 

LLMCi» ILIOBCJ m 
SJ12 ' 232 ISaiis 

C E R C A N Í A S . Teléfono: 2 5 21 5 4 

DESTINO SALIDA DE MURCIA 

. mm,8.(KI,9,!)!í.lO.O3,1t!)l,12,O8,13.(}0.14.OO. 14.55, «.iíO, I W , 1 8 * }S.i)0,a,(»,21,ffl,a30 i ít) 
7.00,9.00,11.00,13.00,14.55,17.00,19,00,21,00,22,30 (Sábados, Domingos y festivos) 

&Í5,?.€,S,45,t4Sl1ft«,11,«i 12.48,13,48,14,48,15.€, 16,«, 17,45, a « , }a«,B,«y21,46 (L m 
lorca 8,45,9.45,11.45,13.46,15.«, 1745,18,45,1945,20,452145 (Sá)ados,Dom¡ngosyfest¡vos) 
• ' 9,45,Í3,«,2l},45P3iii)i 

A U T O B U S E S . Murcia. Teléfono; 29 22 11 

DESTINO 

Madiá*.,.. , 

SALIDAS 

...m{&m.m m45,ieao2opaiio) 
00.35,2.45,6,00,14.30,22.30 (Diatio) 

...}m,^m,imm>) Los Alcázares....9.30piaiio), 8,30,11,13,1416,17,30,18,30,19.30,20.30 (laV),11,30,13,30,16,30,18,20,22,24,30 (S,yD). 

íim^..., .,•,.,. ,.„ „ .,„„ .,.„. moo.i8íio(Ui(i.i4(S),soí¡(!(ei 
5,30,7,30,20,30(La£?, lOSOpaío), 12,30,17,00{LaV), 18.00(0) 

,..:.,_ -...,.;_ _ - „7oo(La v|,si)o, itoo, \m. m. f 7.00, iaa}if2t.o(}(L j v.) 
Mazanón m, 1350,20.30 (LaS), 15.30 (LaV), 9.00,17.00 P) 

SORTEOS 
LUNES 

1.S-didemhre-1997 

80.606 
Rein tegros 

8 y 6 

BONOLOTO 
4 8 14 21 40 47C27 R4 

6 aciertos 

6 + Comp, 

5 aciertos. 

4 aciertos 

Escrutinio 
1 a 148,362,498 Ras, 

1 a 27.101.615 Ras, 

81 a 133,835 Ras, 

6,441 & Zm?^%. 

3 aciertos 96,526 a 400 Ras, 

MARTES 

16-Hiripmhrp-1997 

4 2 . 2 2 4 
Reintegros 

4 y 4 

BONOLOTO 
1 4 12 26 38 40 C22 R3 

6 aciertos 

5 i Comp, 

5 aciertos 

4 aciertos 

Escrutinio 

1 a 28,473,277 Ras, 

3 a 7,302,122 Ras, 

81 a 103,180 Ras, 

4,836 a 2,869 Ras, 

M O C Ó L E S 

17-dic¡embre-1997 

8 0 . 1 0 0 
Reintegros 

8 y 0 

BONOLOTO 
9 25 26 30 31 34 037 R6 

6 aciertos 

6 +Comp, 

6 aciertos 

• 4 aciertos 

Escrutinio 
Bote de 29,717,248 Ras, 

1 a 22,859.422 I^s, 

74 a 123,564 Ras, 

3,833 a 3,777 Ras, 

JUEVES 

18-diríembre-1997 

4 0 . 2 0 0 
Reintegros 

4 y 0 

PRIMITIVA 
7.24 25 35 37 41C33R0 

6 aciertos 

5 +Como. 

5 aciertos 

4 aciertos 

Escrutinio 

Bote de 315,842286 Ras, 

9 a 7,260,742 Ras, 

400 a 326,733 Ras, 

25,375 a 7302 Ras, 

V I E R N E S 

1 9 - d i c Í R m h r e - 1 9 9 7 

ONCE-Ser le 112 

67.345 
BONOLOTO 

4 23 28 29 47 48 034 R8 

6 aciertos 

6 +Comp, 

5 aciertos 

4 aciertos 

Escrutinio 
1 a 66,888,475 Ras, 

5 a 5,718,650 Ras, 

87 a 131,463 Ras, 

5,176 a 3,499 Ras, 

SÁBADO 

.20-,clia.embre-í9.9/!. 
LOTERÍA NACIONAL 

nm: — 

PRIMITIVA 

10 17 2434 35 37 C8 RO 

Escrutinio 

a Ras. 

D O Q , 

GORDO DE LA PRIMITIVA 

Domingo 14 diciembre 1997 

16 18 32 36 44 48 C29 RO 

6 aciertos 

5 + Comp, 

5 aciertos 

4 aciertos 

3 aciertos 

Escrutinio^ 

1 

0 

16 

1,093 

19,921 

a 

a 

a 

a 

a . 

65,794,613 Ras, 

ORas, 

1,331,462 Ras, 

22,275 Ras, 

2,500 Ras, 

LOTERÍA, SORTEO DEL JUEVES 18-12-97 
Primer premio: 35.411 

Segundo premio: iS.410 

35.412 
Reintegros: 0,1 y» 




